2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16»
Г.Уссурийска Уссурийского городского округа

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]21.03.2016                                                                                                   № 05-п
Об усилении мер по обеспечению
безопасности учреждения и охране
жизни и здоровья детей

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012                N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности образовательного учреждения и охраны жизни и здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преподавателю-организатору ОБЖ Масловой Г.С.:
 -  провести внеплановые инструктажи с педагогическими работниками о соблюдении контрольно-пропускного режима и правил внутреннего распорядка.
2. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей (законных представителей) на родительских собраниях информацию об усилении мер безопасности;
- провести внеплановые инструктажи с учащимися о соблюдении контрольно-пропускного режима.
3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Минашкину А.В.:
3.1.  Принять комплекс дополнительных мер по усилению безопасности учреждения:
ужесточить пропускной режим;
провести внеплановые инструктажи с сотрудниками, отвечающими за контрольно-пропускной режим в учреждении, особое внимание обратить на незамедлительное использование средств тревожной сигнализации при выявлении лиц, пытающихся в нарушение установленных правил проникнуть на территорию учреждения, совершить противоправные действия в отношении обучающихся, работников и посетителей, имущества и оборудования образовательного учреждения;
пропуск учащихся и педагогического персонала осуществлять только при наличии бейджа единого образца, установленного в учреждении;
продолжить практику ведения журналов приема посетителей, приема и сдачи дежурства;
предотвратить доступ на территорию учреждения посторонних лиц (закрыть ворота и калитки);
исключить стоянки автотранспорта на территории учреждения;
обеспечить бесперебойное функционирование имеющихся «тревожных кнопок», систем видеонаблюдения и оповещения в чрезвычайной ситуации;
провести проверку исправности тревожной сигнализации, с составлением соответствующего акта;
организовать дежурство у мониторов видеонаблюдения сотрудников, обеспечивающих контрольно-пропускной режим;
организовать контроль проведения внепланового инструктажа с сотрудниками охранной организации, осуществляющей охрану учреждения в дневное время (копию инструктажа с подписью сотрудника, проведенного уполномоченным должностным лицом охранной организации, приобщить к материалам по охране объекта).
3.2. Поддерживать тесное взаимодействие с отделом МВД России по                      г. Уссурийску, отделом в г. Уссурийске Управления ФСБ России по Приморскому краю, линейным отделом МВД на станции Уссурийск, МКУ УГО «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
3.3. Оперативно информировать управление образования и молодежной политики о чрезвычайных ситуациях, возникающих в учреждении.
4. Учителю информатики Москалец В.П.:
- разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 16 в срок до 23 марта 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  О.Н.Минашкина